
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  39 DEL  11-03-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

Conferma  della  gestione dell'isola ecologica per
l'anno 2020 da parte del Cosmari

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese
di marzo alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che il Cosmari, società interamente a partecipazione pubblica per la gestione
del ciclo dei rifiuti, già svolge per questo comune il servizio di smaltimento dei rifiuti
solidi urbani, la gestione del centro di raccolta differenziata, del servizio di
spazzamento stradale dell'area del mercato, ed il servizio di disinfestazione e di
derattizzazione;

Vista la delibera n. 43/CC del 25.11.2014 con la quale è stato approvato lo schema di
statuto della società  COSMARI SRL, tra le cui funzioni è prevista la gestione completa
del ciclo dei rifiuti;

Dato atto che il Comune di Castelraimondo con la predetta delibera ha preso atto
dell’avvenuto affidamento da parte dell’ATA al COSMARI, in via di trasformazione in
società di capitali, del contratto di servizio per i servizi ivi indicati relativamente a
questo comune, comunque rientranti nella convenzione di costituzione dell’A.T.A ed
indicati negli atti elaborati ai sensi della L.R. n. 24/2009 e successiva integrazione n.
18/2011;

Considerato che si ritiene opportuno prorogare anche per l'anno 2020 la gestione dei
predetti servizi   in capo a detta società con affidamento in  house;

Visto lo statuto  societario  che prevede  lo svolgimento di tutte le  attività inerenti il
ciclo dei rifiuti;

Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi in  ordine alal regolarità tecnica
e  contabile ai sensi dell'art. 19 del TUEL;

Proceduto a votazione unanime e favorevole espressa in forma di legge;

DELIBERA

1) Di dare atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2)  Di prorogare per l'anno 2020 l'affidamento in house al COSMARI srl dei servizi di
smaltimento dei rifiuti solidi urbani, di gestione del centro di raccolta differenziata, del
servizio di spazzamento stradale dell'area del mercato e del servizio di disinfestazione e
di derattizzazione;

3) di dare atto che, relativamente al servizio di spazzamento stradale dell'area del
mercato, il costo complessivo applicato è di € 105 oltre iva per ogni venerdì;

4)  di dare atto che i corrispettivi da corrispondere al Cosmari e le modalità di
pagamento per il servizio gestione del centro di raccolta differenziata sono quelli già
stabiliti nei relativi provvedimenti di affidamento del servizio;

5) di dare atto che  i corripettivi per il servizio di derattizzazione e disinfestazione
saranno oggetto di appositi successivi preventivi, da formulare in relazione alle aree
oggetto di intervento ed al numero degli interventi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



6) di incaricare i responsabili dei servizi competenti di provvedere all'adozione degli atti
conseguenti e di comunicare il presente provvedimento al COSMARI srl;

7) di dichiarare il presente provvedimento  immediatamente eseguibile previa unanime
e separata votazione espressa in forma di legge ai sensi dlela'rt. 134, comma 4 del
D.Lgs n. 267/2000

     IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI ED URBANISTICA

E S P R I M E
sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49

del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 10.03.2020

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

 Arch. Bigiaretti Cesare

   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

E S P R I M E
sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49

del D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo,  10.03.2020

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE
Dr. Fabrizio Fiorelli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità  contabile, ai sensi dell'art. 49 del
D. Lgs.

  267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, 10.03.2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE

Dr.ssa Paola Cingolani

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 04-03-21                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  04-03-21             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 04-03-21 al 19-03-21 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 11-03-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


